Департамент имущественных отношений администрации города Перми

ПРОТОКОЛ

комиссии по организации приватизации имущества, принадлежащего на праве собственности муниципальному образованию город Пермь

г. Пермь
                                                                                                                           17.06.2024
Комиссия по организации приватизации имущества, принадлежащего на праве собственности муниципальному образованию город Пермь, утвержденная приказом начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми от 22.08.2022 № 059-19-01-11-113, в составе:
Хаткевич А.А., начальник департамента;

Соснин А.В., заместитель начальника департамента – начальник управления по распоряжению муниципальным имуществом;

Кичко О.В., и.о. заместителя начальника управления – начальника отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом;

Нестерова М.С., главный специалист отдела по распоряжению муниципальным
имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом;

Селезнева Е.Ю., консультант отдела по распоряжению муниципальным
имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом

установила:
1. На участие в аукционе в электронной форме по продаже муниципального имущества, назначенном на 18.06.2024:

по лоту № 1
Нежилое помещение общей площадью 4,5 кв.м (кадастровый номер 59:01:4410140:1134) на цокольном этаже 9-этажного многоквартирного дома по адресу: Российская Федерация, Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, ул. Пушкина, д. 13. Помещение пустует. Вход совместный.
Поступили заявки:
1. Подгорнов Сергей Михайлович (заявка № 8031);

2. Драчева Лилия Ивановна (заявка № 4834).

по лоту № 2
Нежилое помещение общей площадью 11,5 кв.м (кадастровый номер 59:01:4410037:287) на первом этаже 5-этажного многоквартирного дома по адресу: Пермский край, г. Пермь, Ленинский район, ул. Сибирская, д. 1. Помещение пустует. Вход отдельный.
Поступили заявки:

1. Балашова Елена Сергеевна (заявка № 6441);

2. Старостина Виктория Альбертовна (заявка № 2270);

3. Дмитриенко Александр Сергеевич (заявка № 2449);

4. ООО «Ускорение» (заявка № 6971);

5. Голдырева Татьяна Игоревна (заявка № 3763);

6. ООО «К.Т.Р. Инжиниринг» (заявка № 8795);

7. Рычин Константин Сергеевич (заявка № 154);

8. Пигалев Алексей Павлович (заявка № 5326);

9. Костюкович Наталья Леонидовна (заявка № 7082);

10. Егоров Игнатий Игоревич (заявка № 9087);

11. ООО «Уральская торгово-промышленная компания» (заявка № 2343);

12. Деменев Александр Викторович (заявка № 5000);

13. Власов Алексей Николаевич (заявка № 9230);

14. Воронцов Антон Владимирович (заявка № 2249);

15. Смирнов Илья Вадимович (заявка № 7830);

16. Хазимова Жанна Ромеловна (заявка № 2934);

17. Суетина Марина Владимировна (заявка № 5642);

18. Глумов Павел Николаевич (заявка № 2627);

19. ИП Губанов Андрей Викторович (заявка № 3630);

20. Улитин Максим Валерьевич (заявка № 7750);

21. ООО «Центртрейд» (заявка № 3144) – отозвана;

22. ООО «Центртрейд» (заявка № 7948);

23. Кочергин Эмиль Владимирович (заявка № 1740);

24. Подгорнов Сергей Михайлович (заявка № 8632);

25. Стволова Софья Сергеевна (заявка № 6357);

26. Шапошников Алексей Георгиевич (заявка № 3375).

по лоту № 3
Нежилое помещение общей площадью 147,2 кв.м (кадастровый номер 59:01:4410222:1055) в подвале многоквартирного дома по адресу: Пермский край, г. Пермь, Дзержинский р-н,
ул. Ленина, д. 102, пом. 57-58; 60-68. Помещение пустует. Вход совместный.
Заявки не поступили.

по лоту № 4
Нежилое помещение общей площадью 122,8 кв.м (кадастровый номер 59:01:4410833:4176) в подвале и на первом этаже 5-этажного многоквартирного дома по адресу: Пермский край,
г Пермь, Индустриальный р-н, ул. Мира, д 68, пом. на 1 этаже - №1-3, в подвале - №1-14. Помещение пустует. Вход отдельный.
Заявки не поступили.

по лоту № 5
Нежилые помещения общей площадью 73,7 кв.м (кадастровый номер 59:01:4410760:75) в подвале 5-этажного многоквартирного дома по адресу: Пермский край, г. Пермь, Индустриальный район, ул. Мира, д. 76. Помещения пустуют. Вход отдельный.
Поступили заявки:

1. Улитин Максим Валерьевич (заявка № 4979);

2. Драчева Лилия Ивановна (заявка № 9324).

по лоту № 6
Нежилое помещение общей площадью 83,1 кв.м (кадастровый номер 59:01:4011834:1089) на первом этаже 3-этажного многоквартирного дома по адресу: Российская Федерация, Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, ул. Гарцовская, д. 58. Помещение пустует. Вход отдельный.
Поступили заявки:

1. Голдырева Татьяна Игоревна (заявка № 3653);

2. Тузиков Александр Владимирович (заявка № 809);
3. Гущин Олег Борисович (заявка № 3978) - отозвана;

4. Гущин Олег Борисович (заявка № 6275) - отозвана;
5. Гущин Олег Борисович (заявка № 2410);

6. Фаренюк Дмитрий Олегович (заявка № 9733);

7. Глумов Павел Николаевич (заявка № 3349);

8. Драчева Лилия Ивановна (заявка № 3808);

9. ИП Губанов Андрей Викторович (заявка № 246) - отозвана;

10. Черкашин Евгений Анатольевич (заявка № 4521);

11. Подгорнов Сергей Михайлович (заявка № 4559).

по лоту № 7
Нежилое помещение общей площадью 22,4 кв.м (кадастровый номер 59:01:3911611:636) на первом этаже 9-этажного многоквартирного дома по адресу: Российская Федерация, Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, ул. Гашкова, д. 13. Помещение пустует. Вход отдельный.
Поступили заявки:

1. ИП Артамошкина Вера Владимировна (заявка № 2632)

2. Голдырева Татьяна Игоревна (заявка № 8948);

3. Пигалев Алексей Павлович (заявка № 7464);

4. Гущин Олег Борисович (заявка № 9634) - отозвана;

5. Гущин Олег Борисович (заявка № 7669);

6. ИП Губанов Андрей Викторович (заявка № 9460);

7. Подгорнов Сергей Михайлович (заявка № 565).

по лоту № 8
Нежилое помещение общей площадью 44,2 кв.м (кадастровый номер 59:01:4413680:768) в подвале 5-этажного многоквартирного дома по адресу: Пермский край, г. Пермь, Свердловский р-н, ул. Кузбасская, д. 24, пом. 1-3. Помещение пустует. Вход совместный.
Заявки не поступили.

по лоту № 9
Нежилое помещение общей площадью 32,0 кв.м (кадастровый номер 59:01:0000000:76273) на первом этаже нежилого здания по адресу: Пермский край, г. Пермь, Свердловский район, ГСК № 38, по ул. Маршрутная, бокс 26. Помещение пустует. Вход отдельный.
Заявки не поступили.

2. Зарегистрированные заявки на участие в аукционе в электронной форме по продаже муниципального имущества отозвали следующие претенденты:

По лоту № 2:

1. ООО «Центртрейд» (заявка № 3144).
По лоту № 6:

1. Гущин Олег Борисович (заявка № 3978);

2. Гущин Олег Борисович (заявка № 6275);

3. ИП Губанов Андрей Викторович (заявка № 246).
По лоту № 7:

1. Гущин Олег Борисович (заявка № 9634);

Комиссия решила:
1. на основании Федерального закона Российской Федерации от 21.12.2001
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положения
«Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860, признать участниками открытого аукциона следующих претендентов:

по лоту № 1
1. Подгорнов Сергей Михайлович (заявка № 8031).
по лоту № 2
1. Балашова Елена Сергеевна (заявка № 6441);

2. Старостина Виктория Альбертовна (заявка № 2270);

3. Дмитриенко Александр Сергеевич (заявка № 2449);

4. ООО «Ускорение» (заявка № 6971);

5. Голдырева Татьяна Игоревна (заявка № 3763);

6. ООО «К.Т.Р. Инжиниринг» (заявка № 8795);

7. Рычин Константин Сергеевич (заявка № 154);

8. ИП Пигалев Алексей Павлович (заявка № 5326);

9. Костюкович Наталья Леонидовна (заявка № 7082);

10. ИП Егоров Игнатий Игоревич (заявка № 9087);

11. ООО «Уральская торгово-промышленная компания» (заявка № 2343);

12. Деменев Александр Викторович (заявка № 5000);

13. Власов Алексей Николаевич (заявка № 9230);

14. Воронцов Антон Владимирович (заявка № 2249);

15. ИП Смирнов Илья Вадимович (заявка № 7830);

16. Хазимова Жанна Ромеловна (заявка № 2934);

17. ИП Глумов Павел Николаевич (заявка № 2627);

18. ИП Губанов Андрей Викторович (заявка № 3630);

19. Улитин Максим Валерьевич (заявка № 7750);

20. ООО «Центртрейд» (заявка № 7948);

21. ИП Кочергин Эмиль Владимирович (заявка № 1740);

22. Подгорнов Сергей Михайлович (заявка № 8632);

23. ИП Стволова Софья Сергеевна (заявка № 6357);

по лоту № 5

1. Улитин Максим Валерьевич (заявка № 4979);

по лоту № 6

1. Голдырева Татьяна Игоревна (заявка № 3653);

2. Тузиков Александр Владимирович (заявка № 809);

3. Гущин Олег Борисович (заявка № 2410);

4. Фаренюк Дмитрий Олегович (заявка № 9733);

5. Глумов Павел Николаевич (заявка № 3349);

6. Черкашин Евгений Анатольевич (заявка № 4521);

7. Подгорнов Сергей Михайлович (заявка № 4559).

по лоту № 7

1. ИП Артамошкина Вера Владимировна (заявка № 2632)

2. Голдырева Татьяна Игоревна (заявка № 8948);

3. Пигалев Алексей Павлович (заявка № 7464);

4. Гущин Олег Борисович (заявка № 7669);

5. ИП Губанов Андрей Викторович (заявка № 9460);

6. Подгорнов Сергей Михайлович (заявка № 565).

2. Отказать в допуске к участию в аукционе следующим претендентам:

по лоту № 1

1. Драчева Лилия Ивановна (заявка № 4834).

Основание отказа: не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счет, указанный в информационном сообщении.
по лоту № 2

1. Шапошников Алексей Георгиевич (заявка № 3375).

Основание отказа: не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счет, указанный в информационном сообщении.
2. Суетина Марина Владимировна (заявка № 5642).
Основание отказа: представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении, или оформление представленных документов не соответствует законодательству Российской Федерации
по лоту № 5

1. Драчева Лилия Ивановна (заявка № 9324).

Основание отказа: не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счет, указанный в информационном сообщении.
по лоту № 6

1. Драчева Лилия Ивановна (заявка № 3808).

Основание отказа: не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счет, указанный в информационном сообщении.
3. признать аукцион несостоявшимся по лоту № 3,4,8,9 в связи с тем, что на участие в аукционе по данному лоту не поступило ни одной заявки.
Члены комиссии:
 А.А. Хаткевич

 А.В. Соснин

 О.В. Кичко
М.С. Нестерова
Е.Ю. Селезнева
PAGE
5